
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cessole. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
 

 

Comune di CESSOLE 
PROVINCIA DI ASTI 

 
DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO 

N. 2 DEL 13/01/2026  
 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER PICCOLE FORNITURE DI BENI PER LE STRADE 
COMUNALI ANNO 2026-CIG BAEDE4B1A6 
 

L’anno duemilaventisei del mese di gennaio del giorno tredici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Tecnico 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale nr. 70 del 17.12.2025, esecutiva, con la quale sono state  
assegnate  le risorse ed i budget del bilancio di previsione 2026*2028,ai responsabili dei servizi; 
VISTA la determina del Sindaco n.7 del 25.06.2024 con la quale è stato nominato il responsabile del servizio 
Finanziario; 
RILEVATA la necessità di provvedere, per l’anno 2026, all’assunzione dell’ impegno di spesa relativamente 
alla fornitura di materiale vario occorrente al regolare funzionamento ed alla piccola manutenzione di strade,  
impianti sportivi, e consistente in modeste quantità di materiale; 
PRESO ATTO che trattandosi di piccole forniture si ritiene di derogare gli acquisti mediante il sito 
www.acquistinrete.it 
VISTI: 
l’art.50 c.1 lett. B) del D.lgs. n.36/2023 che disciplina le procedure sotto soglia; 
-l’art.1 c.450 della legge n.96/2006 come modificato dall’art.1 c. 130 della L. n.145/2028, il quale dispone che 
i Comuni sono tenuti a servirsi del mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili 
dalle centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pario superiore a 5.000,00 euro sino a sotto 
soglia; 
-l’art.3 della legge n.136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
-il D.Lgs. n.81/2008 e la determinazione ANAC n.3 del 5 marzo 2008, in materia di rischi interferenziali; 
-il D.Lgs. n.33/2013 e l’art. 28 c.3 del D.Lgs. n.36/2023, in materia di amministrazione trasparente; 
DATO ATTO che ai sensi dell’art.50 c.1  lett b) D.Lgs. 36/2023 per l’affidamento di importo inferiore a 
140.000,00 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di 
due o più operatori economici; 
DATO ATTO che ai sensi dell’art.1 c.450 della L.296/2006, come modificato dall’aret.1 c.130 della 
L.n.145/2018, per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai 5.000,00 euro non si rende necessario 
l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto; 
DATO ATTO che l’art.17 c.2 del D.Lgs. 36/2023 stabilisco che per gli appalto di valore inferiore a 140.000,00 
euro, la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite decisione a contrarre, che 
contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del 
fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale; 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cessole. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
 
PRESO ATTO che il fornitore NICOLOTTI Franco con sede in Cessole –per materiale per strade comunali 
stante l’esiguità delle forniture, sono stati individuati sulla base della celerità di consegna ed in base al 
valutazione comparativa con i prezzi praticati sul libero mercato,tenendo altresì conto dell’affidabilità delle 
ditte interessate abituali fornitrici di questo Ente; 
CHE la menzionata Ditta gode della completa fiducia dell’Amministrazione e propone prezzi equi ed 
accettabili; 
VISTO il “regolamento d’esecuzione degli affidamenti inferiori alla soglia di rilievo comunitario e di modico 
valore” , approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 in data 21.11.2016; 
VISTO il D.Lgs. 50/2016; 
VISTO il D.L.g.s. n. 77/95 e s.m.i. , n. 267/00 e n.118/2011; 
VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale. 

D E T E R M I N A 
Di impegnare per l’anno 2026,  la somma complessiva di €. 600,00 compreso I.V.A. 22%, per la fornitura 
citate in premessa con la ditta NICOLOTTI Franco con sede in Cessole –per materiale per strade comunali-
alla missione 10 programma 5 titolo 1 macroaggregato 103-capitolo P.E.G. 2770/10/1 del redigendo bilancio 
finanziario 2026*2028, annualità 2026, dove è iscritta la necessaria disponibilità 
Di dare atto che le commissioni e le liquidazioni delle forniture e prestazioni verranno effettuate con apposita 
determinazione di questo servizio nel limite del tetto d'impegno; 
Di dare atto che gli importi ed i fornitori potranno essere variati in corso di esercizio, con il mutarsi delle 
esigenze; 
Di ottemperare: 
- alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, dettate dall’art. 3 della L. 136/2010; 
- alle disposizioni relative alla regolarità contributiva (DURC scadenza 27.01.2026); 
- alle nuove disposizioni relative allo “split payment” di cui all’art. 1 commi 629 lett.b e seg. della Legge 
190/2014; 
- all’attribuzione dei C.I.G. B9EDE4B1A6  
Di provvedere successivamente alla liquidazione della relativa fattura mediante adozione del provvedimento 
di liquidazione della spesa. 

 
DI DARE ATTO  

 
Che con la sottoscrizione del presente provvedimento, il sottoscritto attesta la regolarità tecnico-
amministrativa e contabile del presente atto a sensi art.147 bis del  D.Lgs, 267/2000. 
Che si è acquisito il parere preventivo favorevole di regolarità contabile del Responsabile del Servizio 
finanziario, ai sensi art.147 bis del D.lgs.267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cessole. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
FUMO Stefano 

 
 


